
Zpráva o činnosti Muzea Bakovska v roce 2019 

 

Sídlo muzea:             Mírové náměstí 84 

            Bakov nad Jizerou 

 

Kontakt:          Taťána Dvořáková 

                          tel.: 326 781 179 

                          mob.: +420  607 027 093 

   e-mail: knihovna@bakovnj.cz 

Zřizovatel:       Město Bakov nad Jizerou, Mírové náměstí 208, Bakov nad Jizerou  

Personální obsazení:      Taťána Dvořáková, vedoucí Městské knihovny  

   Bc. Eva Chládková, knihovnice  

   Jitka Bubáková, průvodce 

                                          Josef Řezanka, průvodce 

                                          Rudolf Kaucký, průvodce 

                                          Marta Komňacká, průvodce 

Metodická pomoc:                    Mgr. Pavel Sosnovec 

Poradenství v oblasti historie:             PhDr. Vladimír Bednář 

                                                                                Mgr. Václav Čech 

                                                                                Jan Turek 

 

Evidence sbírek:                                                   Taťána Dvořáková 

Fotodokumentace:                                              Bc. Eva Chládková          

Výzkumná činnost:                                               Mgr. Vojtěch Dvořák 

                            Mgr. Václav Čech 

                                                                    Jan Turek 

 Otvírací doba:                                                      duben – říjen, SO – NE  10.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 

mimo tuto dobu je možné prohlídku muzea domluvit 
telefonicky nebo e-mailem se zaměstnanci Městské 
knihovny      

Sbírkotvorná činnost  

Evidence sbírek – nadále probíhá postupná evidence sbírek do programu Bach. Evidenci provádí 
zaměstnanci knihovny. 

  



 

Výstavní činnost:  

11.3.   Návraty paní Módy - výstava oděvů a oděvních doplňků z období 1. republiky. Výstavu nám 
zapůjčila ze své soukromé sbírky paní Lina Wagner. Kromě jiného zde mohli návštěvníci vidět jaké 
šaty nosila Zita Kabátová, co oblékala Dana Medřická a jaký klobouk ráda nosila Adina Mandlová. 
Vernisáž zahájily Sestry Havelkovy.  

13. 4.   Velký svět malých vláčků – výstava železničních modelářů. Zahájila kapela Pohodáři MB.  

4. 5.     Soulad - aneb souznění písků s krystaly vody. Výstava obrazů z písků paní Renaty Zamrijové. 
Výstavu zahájila kytarovým recitálem Nikol Fischerová.   

13. 6.   Co v nás je – vernisáž výstavy tvorby výtvarného oboru ZUŠ v Bakově nad Jizerou. Výstavu 
zahájili žáci hudebního oboru ZUŠ Bakov nad Jizerou.  

7. 9.     Spektrum – výstava absolventů mladoboleslavské Univerzity třetího věku a vzdělávání seniorů. 
Své obrazy vystavili: Helena Burešová, Lenka Michalová, Zdeňka Malátová, Bára Radilová, Jana 
Reslová, Svatopluk Beneš, Václav Lang, Otakar Pavlík, Jiří Suchánek. Zahájena byla recitálem 
Miroslava Palečka.  

7. 11.   Výstava k výročí Sametové revoluce Vzpomínky na socialismus očima našich rodičů a 
prarodičů. Výstavu uspořádali žáci druhého stupně Základní školy v Bakově nad Jizerou. Vycházeli ze 
vzpomínek svých rodičů a prarodičů a vystavili předměty denní potřeby, které se k tomuto období 
vztahovaly.   
 
1.12. Výstava obrazů bakovského rodáka Rudolfa Livory.  Výstava byla uspořádaná na 1. adventní 
neděli. Doplněna byla předváděním lidových řemesel (košíkářství, perníkářství, drátenictví, předení 
na kolovrátku, hrnčířství). Návštěvníci si mohli jednotlivá řemesla vyzkoušet.  

 
 
Přednášková činnost:  
7. 3.     Beseda se spisovatelkou Ivankou Devátou a moderátorkou Marií Formáčkovou. 

23. 3.   Tajemství hraběnky a jejích komnat – beseda s Mgr. Vojtěchem Dvořákem o rekonstrukci 
obrazu hraběnky Eleonory z Valdštejna.  

15.4.    Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou o její tvorbě – pro 3. třídy ZŠ 

15. 4.  Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou – šikana – pro 6. třídy ZŠ  

18. 5.  Muzejní noc – předvádění lidových řemesel 
 
27.8.  Mandaly pro Bakov (ve spolupráci s DC Jizera) – sypání mandal napříč generacemi  
 
19. 9. O životě indiánů – vyprávění s Ivanem Mrázem – pro 5. třídy ZŠ  
 
2.10.   Keňa očima spisovatelky – beseda se spisovatelkou Hanou Hindrákovou  
 
Koncerty v muzeu 
18. 5.  Loutnový koncert Přemysla Vacka 
 
22. 11. Šansonový koncert Markéty Burešové 
 
14. 12. Vánoční koncert kapely Knezaplacení a Petra Vondráčka 
 
 



 
Programy pro děti, které proběhly ve spolupráci s Bakovánkem 
9.5.       Rej čarodějnic 
23. 10.  Veselé Hallowenské rejdění   
5. 12.    Mikulášská nadílka 
 

Programy spojené s ukázkami řemesel  

Děti se zde seznámí s historií řemesla a vytvoří si jednoduchý předmět.  

Jak se žilo hrnčířům – program pro 4. třídy ZŠ 

Orobinec – program pro 2. třídy ZŠ  

 

Statistické údaje: 

Návštěvníci expozice:                      280  (169 dospělých, 111 dětí)  
Návštěvníci programů pro děti: cca 200   
Návštěvníci přednášek:               cca 320  
Návštěvníci výstav a vernisáží:   cca 700                    
Návštěvníci doprovodných programů (koncerty): cca 150 
 

Záměr 

Nadále rozšiřovat propagaci muzea na plakátech, webových, Facebookových a Instagramových 
stránkách, v příspěvcích měsíčníku Bakovsko, na vývěsních plochách města. Pořádat výstavy a 
besedy, které zaujmou děti i dospělé návštěvníky, rozvíjet programy pro děti a mládež. Připravit 
velkou celosezónní hru „Velmistrova šifra“, při které se návštěvníci muzea seznámí zábavnou formou 
s historií našeho města. 

Před zahájením sezóny roku 2020 připravit nové expozice řemesel – košíkářství a ševcovství. 

Dokončit zrestaurování soch andělů, z nichž jedna socha byla zrestaurovaná v roce 2018.    

Pracovat v součinnosti s týmem Turistického informačního centra Zvířetice.  

 

Zpracovala: Taťána Dvořáková   

 

 

 

 

 

 

 

 


